(ii) Aprovar o inteiro teor do regulamento do Fundo (“Regulamento”), nos termos do Anexo III 

ao presente instrumento; 

(iii) Aprovar a 1° (primeira) emissão da 1ª (primeira) série de Cotas Seniores da Classe Única 

do Fundo, com valor nominal unitário de R$ 1.000,00 (mil reais) para cada cota, 

totalizando o montante de R$ 47.500.000,00 (quarenta e sete milhões quinhentos mil reais) 

(“1° Emissão de Cotas Sênior da Classe Única”), nos termos do Regulamento do Fundo, 

observadas as principais características indicadas no apêndice constante do Anexo I ao 

presente instrumento, a ser realizada sob o rito de registro automático, nos termos da

[...]

respectivamente), e  integralizada em moeda corrente nacional; 

(iv) Aprovar a 1ª (primeira) emissão da 1ª (primeira) série de Cotas Subordinadas da Classe 

Única do Fundo, com o valor nominal unitário de R$ 1.000,00 (mil reais) para cada cota, 

totalizando o montante de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais) (“1ª 

Emissão de Cota Subordinada da Classe Única”), nos termos do Regulamento do Fundo, 

observadas as principais características indicadas no apêndice constante no Anexo II ao 

presente instrumento, objeto de colocação privada, sem a intermediação de instituições

[...]

A 1ª (primeira) Série de Cotas Seniores do TALÓ II FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS 

CREDITÓRIOS (“Fundo”), emitida nos termos do Regulamento do Fundo e do Anexo Descritivo 

da Classe Única do Fundo (o “Regulamento” e o “Anexo Descritivo”, respectivamente), terá as 

seguintes características: 

(a) Montante: R$ 47.500.000,00 (quarenta e sete milhões e quinhentos mil reais), tal valor 

será atualizado nos termos do Anexo Descritivo, proporcionalmente ao tempo decorrido 

desde a primeira integralização das Cotas; 

(b) Quantidade de Cotas: 47.500 (quarenta e sete mil e quinhentas); 

(c) Valor Unitário/Preço de Emissão: R$ 1.000,00 (um mil reais) sendo que, caso as Cotas 

sejam subscritas e integralizadas após a Data de Integralização Inicial de Cotas, tal valor 

será atualizado nos termos do Anexo Descritivo, proporcionalmente ao tempo decorrido

[...]

Útil seguinte à 1º Data da Integralização de Cotas Seniores até a Amortização Total das 

Cotas Seniores, nos termos do Capítulo 10 do Anexo Descritivo do Regulamento. A Meta 

de Remuneração será determinada por meio da apropriação diária, sob forma de 

capitalização composta, com base em um ano de 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias 

Úteis, da Taxa DI, acrescida de 3,35% (três inteiros, trinta e cinco por cento) ao ano; 

(h) Forma de Cálculo: calculada com base na variação diária do CDI, somado a uma margem 

adicional de 3,35% (três inteiros e trinta e cinco por cento) ao ano, com base em um ano 

de 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis; 

(i) Cronograma de Amortização: não aplicável;   

(j) Tipo de Oferta: nos termos da Resolução CVM n.º 160, de 13 de julho de 2022, sob o rito 

de registro automático, em regime de melhores esforços; e 

(k) Regime de Distribuição:

[...]

A 1ª (primeira) Série de Cotas Subordinadas do TALÓ II FUNDO DE INVESTIMENTO EM 

DIREITOS CREDITÓRIOS (“Fundo”), emitida nos termos do Regulamento do Fundo e Anexo 

Descritivo da Classe Única Fundo (o “Regulamento” e o “Anexo Descritivo”, respectivamente), terá 

as seguintes características: 

(a) Montante: R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais), tal valor será atualizado 

nos termos do Anexo Descritivo, proporcionalmente ao tempo decorrido desde a primeira 

integralização das Cotas; 

(b) Quantidade de Cotas: 2.500 (duas mil e quinhentas); 

(c) Valor Unitário/Preço de Emissão: R$ 1.000,00 (um mil reais) sendo que, caso as Cotas 

sejam subscritas e integralizadas após a Data de Integralização Inicial de Cotas, tal valor 

será atualizado nos termos do Anexo Descritivo, proporcionalmente ao tempo decorrido